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臺南市德光高級中學
平衡表

中華民國109 年 7 月 31 日 單位:新臺幣元

比  較  增  減
108年7月31日
決算數(2)

項      目 金額
(3)=(1)-(2)

%
(4)=(3)/(2)*100

109年7月31日
決算數(1)

全  2  頁第  1  頁

資產  883,434,357  863,737,835  19,696,522  2.28

　流動資產  138,481,056  136,947,230  1,533,826  1.12

　　現金  126,472  127,226 -754 -0.59

　　銀行存款  131,431,715  132,178,533 -746,818 -0.57

　　應收款項  6,793,803  4,606,218  2,187,585  47.49

　　預付款項  129,066  35,253  93,813  266.11

　投資、長期應收款及基金  37,713,312  25,913,312  11,800,000  45.54

　　特種基金  37,713,312  25,913,312  11,800,000  45.54

　不動產、房屋及設備  700,811,549  694,660,053  6,151,496  0.89

　　土地  42,695,010  42,695,010  0  0  

　　土地改良物  32,260,811  25,360,811  6,900,000  27.21

　　房屋及建築  535,513,122  535,513,122  0  0  

　　機械儀器及設備  39,792,906  40,401,610 -608,704 -1.51

　　圖書及博物  8,810,797  8,704,997  105,800  1.22

　　其他設備  41,738,903  41,984,503 -245,600 -0.58

　不動產、房屋及設備淨額  700,811,549  694,660,053  6,151,496  0.89

　無形資產  6,428,440  6,217,240  211,200  3.40

　　電腦軟體  6,428,440  6,217,240  211,200  3.40

　無形資產淨額  6,428,440  6,217,240  211,200  3.40

合　　計  883,434,357  863,737,835  2.28 19,696,522

負債  29,048,458  29,202,938 -154,480 -0.53

　流動負債  24,728,158  23,610,234  1,117,924  4.73

　　應付款項  10,020,180  8,671,326  1,348,854  15.56

　　預收款項  12,662,813  12,839,256 -176,443 -1.37

　　代收款項  2,045,165  2,099,652 -54,487 -2.60

　其他負債  4,320,300  5,592,704 -1,272,404 -22.75

　　存入保證金  4,320,300  5,592,704 -1,272,404 -22.75

權益基金及餘絀  854,385,899  834,534,897  19,851,002  2.38

　權益基金  776,247,176  734,899,254  41,347,922  5.63

全39 頁 第 3 頁



臺南市德光高級中學
平衡表

中華民國109 年 7 月 31 日 單位:新臺幣元

比  較  增  減
108年7月31日
決算數(2)

項      目 金額
(3)=(1)-(2)

%
(4)=(3)/(2)*100

109年7月31日
決算數(1)

全  2  頁第  2  頁

　　指定用途權益基金  25,913,312  13,313,312  12,600,000  94.64

　　未指定用途權益基金  750,333,864  721,585,942  28,747,922  3.98

　餘絀  78,138,723  99,635,643 -21,496,920 -21.58

　　累積餘絀  78,138,723  99,635,643 -21,496,920 -21.58

合　　計  883,434,357  863,737,835  2.28 19,696,522

附註:
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臺南市德光高級中學
收支餘絀表

108 學年度 單位:新臺幣元

比  較  增  減

金額
(3)=(1)-(2)

%
(4)=(3)/(2)

*100

108學年度
預算數
(2)

108學年度
決算數
(1)

107學年度
決算數

項      目

全  1  頁第  1  頁

 187,171,704 各項收入  184,025,459  188,807,770 -4,782,311 -2.53

 140,688,378 　學雜費收入  143,299,515  144,425,520 -1,126,005 -0.78

 89,120 　其他教學活動收入  133,638  60,000  73,638  122.73

 28,434,550 　補助及受贈收入  24,056,857  28,000,000 -3,943,143 -14.08

 1,168,673 　財務收入  1,253,805  1,000,000  253,805  25.38

 16,790,983 　其他收入  15,281,644  15,322,250 -40,606 -0.27

 167,100,189 各項成本與費用  164,174,457  175,400,001 -11,225,544 -6.40

 94,495 　董事會支出  1,608,765  1,715,795 -107,030 -6.24

 43,876,197 　行政管理支出  43,252,278  45,290,200 -2,037,922 -4.50

 113,604,347 　教學研究及訓輔支出  109,561,341  119,252,670 -9,691,329 -8.13

 8,567,020 　獎助學金支出  8,752,501  8,000,000  752,501  9.41

 76,000 　其他教學活動支出  69,100  60,000  9,100  15.17

 882,130 　其他支出  930,472  1,081,336 -150,864 -13.95

 20,071,515 本期餘絀  19,851,002  13,407,769  6,443,233  48.06

全39 頁 第 5 頁



臺南市德光高級中學
現金流量表

108 學年度 單位:新臺幣元

107學年度
決算數

108學年度
決算數

項      目

全  3  頁第  1  頁

營運活動現金流量

　本期餘絀  19,851,002  20,071,515

　利息股利之調整 -1,253,805 -1,168,673

　未計利息股利之本期餘絀  18,597,197  18,902,842

　調整項目  7,914,317  7,809,209

　 加：不產生現金流出之成本與費用  8,993,304  9,373,577

　 減：不產生現金流入之收入  0  0

　 流動資產調整項目淨(增)減數 -2,251,398 -2,126,019

　 流動負債調整項目淨增(減)數  1,172,411  561,651

　未計利息股利之現金流入（流出）  26,511,514  26,712,051

　收取利息  1,223,805  1,067,773

　收取股利  0  0

　支付利息  0  0

營運活動淨現金流入(出)  27,735,319  27,779,824

投資活動現金流量

　減少流動金融資產及投資收現數  0  0

　減少不動產、房屋及設備收現數  0  0

　減少投資性不動產收現數  0  0

　減少生物資產－非流動收現數  0  0

　減少無形資產收現數  0  0

　減少其他資產收現數  0  0

　減少附屬機構投資收現數  0  0

　減少特種基金收現數  200,000  400,000

　減少投資基金收現數  0  0

　收回存出保證金收現數  0  0

　減少或處分其他投資活動收現數  0  0

　減：增加流動金融資產及投資付現數  0  0

　　　增加不動產、房屋及設備付現數 -15,144,800 -5,570,902

　　　增加投資性不動產付現數  0  0
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臺南市德光高級中學
現金流量表

108 學年度 單位:新臺幣元

107學年度
決算數

108學年度
決算數

項      目

全  3  頁第  2  頁

　　　增加生物資產－非流動付現數  0  0

　　　增加無形資產付現數 -211,200 -361,000

　　　增加其他資產付現數  0  0

　　　增撥附屬機構投資付現數  0  0

　　　增撥特種基金付現數 -12,000,000 -13,000,000

　　　增撥投資基金付現數  0  0

　　　減少長期應付款項付現數  0  0

　　　承租土地權利金付現數  0  0

　　　支付存出保證金付現數  0  0

　　　其他投資活動付現數  0  0

投資活動淨現金流入(出) -27,156,000 -18,531,902

籌資活動現金流量

　舉借長短期銀行借款收現數  0  0

　舉借長短期其他借款收現數  0  0

　增加代收款項收現數  148,765,817  143,855,737

　增加應付退休及離職金收現數  0  0

　減少長期應收款項收現數(籌資部分)  0  0

　收取存入保證金收現數  1,738,096  1,281,704

　其他籌資活動收現數  0  0

　賸餘款基金流入數  0  0

　減：償還長短期銀行借款付現數  0  0

　　　償還長短期其他借款付現數  0  0

　　　減少代收款項付現數 -148,820,304 -144,612,566

　　　增加長期應收款項付現數(籌資部分)  0  0

　　　退回存入保證金付現數 -3,010,500 -593,040

　　　減少應付退休及離職金付現數  0  0

　　　其他籌資活動付現數  0  0

　　　賸餘款基金流出數  0  0

籌資活動淨現金流入(出) -1,326,891 -68,165
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臺南市德光高級中學
現金流量表

108 學年度 單位:新臺幣元

107學年度
決算數

108學年度
決算數

項      目

全  3  頁第  3  頁

匯率變動對現金及銀行存款之影響  0  0

本期現金及銀行存款淨流入(出) -747,572  9,179,757

期初現金及銀行存款餘額  132,305,759  123,126,002

期末現金及銀行存款餘額  131,558,187  132,305,759
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臺南市德光高級中學
現金收支概況表

108 學年度 單位:新臺幣元

％
(4)=(3)/(2)*100

107學年度
決算數
（2）

項      目
108學年度
決算數
（1）

金額
(3)=(1)-(2)

比較增減

全  2  頁第  1  頁

經常門現金收入  181,661,431  187,310,507 -5,649,076 -3.02

    學雜費收入  143,299,515  140,688,378  2,611,137  1.86

    推廣教育收入  0  0  0  0  

    產學合作收入  0  0  0  0  

    其他教學活動收入  133,638  89,120  44,518  49.95

    補助及受贈收入  24,056,857  28,434,550 -4,377,693 -15.40

    附屬機構收益  0  0  0  0  

    財務收入  1,253,805  1,168,673  85,132  7.28

    銷貨收入  0  0  0  0  

    其他收入  15,281,644  16,790,983 -1,509,339 -8.99

    減：不產生現金流入之收入  0  0  0  0  

    應收預收項目調整增(減)數 -2,364,028  138,803 -2,502,831 -1,803.15

    利息股利調整數  0  0  0  0  

經常門現金支出  153,926,112  159,530,683 -5,604,571 -3.51

    董事會支出  1,608,765  94,495  1,514,270  1,602.49

    行政管理支出  43,252,278  43,876,197 -623,919 -1.42

    教學研究及訓輔支出  109,561,341  113,604,347 -4,043,006 -3.56

    獎助學金支出  8,752,501  8,567,020  185,481  2.17

    推廣教育支出  0  0  0  0  

    產學合作支出  0  0  0  0  

    其他教學活動支出  69,100  76,000 -6,900 -9.08

    附屬機構損失  0  0  0  0  

    財務費用  0  0  0  0  

    銷貨成本  0  0  0  0  

    其他支出  930,472  882,130  48,342  5.48

    減：不產生現金流出之成本
與費用

-8,993,304 -9,373,577  380,273 -4.06

    應付預付項目調整增(減)數 -1,255,041  1,804,071 -3,059,112 -169.57

    利息調整數  0  0  0  0  

經常門現金餘絀  27,735,319  27,779,824 -44,505 -0.16

出售資產現金收入  0  0  0  0  

購置動產、無形資產及其他資
產現金支出

 8,456,000  5,931,902  2,524,098  42.55
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臺南市德光高級中學
現金收支概況表

108 學年度 單位:新臺幣元

％
(4)=(3)/(2)*100

107學年度
決算數
（2）

項      目
108學年度
決算數
（1）

金額
(3)=(1)-(2)

比較增減

全  2  頁第  2  頁

    機械儀器及設備  6,880,200  3,244,500  3,635,700  112.06

    圖書及博物  105,800  157,102 -51,302 -32.66

    其他設備  1,258,800  2,169,300 -910,500 -41.97

    租賃資產  0  0  0  0  

    應付租賃款減少數  0  0  0  0  

    預付設備款  0  0  0  0  

    租賃權益改良物  0  0  0  0  

    生物資產－非流動  0  0  0  0  

    專利權  0  0  0  0  

    電腦軟體  211,200  361,000 -149,800 -41.50

    租賃權益  0  0  0  0  

    發展中之無形資產  0  0  0  0  

    其他無形資產  0  0  0  0  

    遞延資產  0  0  0  0  

    什項資產  0  0  0  0  

扣減不動產支出前現金餘絀  19,279,319  21,847,922 -2,568,603 -11.76

購置不動產現金支出  6,900,000  0  6,900,000  0  

    土地  0  0  0  0  

    土地改良物  0  0  0  0  

    房屋及建築  0  0  0  0  

    土地權利金  0  0  0  0  

    預付土地款  0  0  0  0  

    預付工程款及未完工程  6,900,000  0  6,900,000  0  

    待過戶房地產  0  0  0  0  

    租賃資產  0  0  0  0  

    租賃權益改良物  0  0  0  0  

    租賃權益  0  0  0  0  

    遞延資產  0  0  0  0  

    投資性不動產  0  0  0  0  

    購建中之投資性不動產  0  0  0  0  

本期現金餘絀  12,379,319  21,847,922 -9,468,603 -43.34
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臺南市德光高級中學
長期營運資產變動表

108 學年度 單位:新臺幣元

項目名稱 說　明   
本學年度底
止

結存金額   

本學年度
減少金額   

本學年度
增加金額   

上學年度底止
結存金額   

本學年度
重分類金額   

全  1  頁第  1  頁

不動產、房屋及設備  694,660,053  15,144,800  8,993,304  700,811,549 0

　土地  42,695,010  0  0  42,695,010 0

　土地改良物  25,360,811  0  0  32,260,811 6,900,000

　房屋及建築  535,513,122  0  0
體育大樓出租,不
動產價值難以估
算,故未列投資性
不動產。

 535,513,122 0

　機械儀器及設備  40,401,610  6,880,200  7,488,904  39,792,906 0

　圖書及博物  8,704,997  105,800  0  8,810,797 0

　其他設備  41,984,503  1,258,800  1,504,400  41,738,903 0

　購建中營運資產  0  6,900,000  0  0-6,900,000

不動產、房屋及設備淨額  694,660,053  15,144,800  8,993,304  700,811,549 0

無形資產  6,217,240  211,200  0  6,428,440 0

　電腦軟體  6,217,240  211,200  0  6,428,440 0

無形資產淨額  6,217,240  211,200  0  6,428,440 0

合 計  700,877,293  15,356,000  8,993,304  707,239,989 -
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臺南市德光高級中學
借款變動表

108 學年度 單位:新臺幣元

借款對象 借款用途 期初金額 期末金額   備　註   

全  1  頁第  1  頁

借款
期間

利率   保證情形及
償還方式   

本學年度
舉借金額

本學年度
償還金額   

無

合   計  -  -  -  -
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臺南市德光高級中學
收入明細表

108 學年度 單位:新臺幣元

比        較

差異 %
預算數決算數項      目 備    註

全  1  頁第  1  頁

學雜費收入  143,299,515  144,425,520 -1,126,005 -0.78

　學費收入  51,390,820  51,570,864 -180,044 -0.35

　雜費收入  89,815,970  90,739,816 -923,846 -1.02

　實習實驗費收入  402,056  407,640 -5,584 -1.37

　電腦使用費收入  1,690,669  1,707,200 -16,531 -0.97

其他教學活動收入  133,638  60,000  73,638  122.73

　其他教學活動收入  133,638  60,000  73,638  122.73
108學年預估24人,實
際53人,增加29人

補助及受贈收入  24,056,857  28,000,000 -3,943,143 -14.08

　補助收入  13,371,664  10,000,000  3,371,664  33.72 補助款增加

　受贈收入  10,685,193  18,000,000 -7,314,807 -40.64
因疫情之故,捐款減
少

財務收入  1,253,805  1,000,000  253,805  25.38

　利息收入  1,253,805  1,000,000  253,805  25.38 利息收入增加

其他收入  15,281,644  15,322,250 -40,606 -0.27

　住宿費收入  364,501  322,250  42,251  13.11 108決算較預算多2人

　雜項收入  14,917,143  15,000,000 -82,857 -0.55
(1)含體育大樓場地
使用費$5,266,095
(2)核准日
期:106.3.9;核准文
號:1060023921號
(3)光電場地使用收
入$266,667
(4)核准日
期:108.7.10;核准文
號:1080073502號

合　　計  184,025,459  188,807,770 -4,782,311 -2.53
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臺南市德光高級中學
成本與費用明細表

108 學年度 單位:新臺幣元

比        較

差異 %
預算數決算數項      目 備    註

全  2  頁第  1  頁

董事會支出  1,608,765  1,715,795 -107,030 -6.24

　人事費  1,523,765  1,662,795 -139,030 -8.36
(1)董事會秘書:
何惠如$557,520
(2)董事會辦事員:
鄭清惠$570,000
(3)董事會辦事員:
趙德芬
(108/8/1-109/1/15)
$160,655
(4)董事會辦事員:
黃伊君
(109/2/1-109/7/31)
$235,590

　業務費  7,000  3,000  4,000  133.33
因校長遴選,董事會
多開一次

　出席及交通費  78,000  50,000  28,000  56.00
因校長遴選,董事會
多開一次

行政管理支出  43,252,278  45,290,200 -2,037,922 -4.50

　人事費  30,769,487  32,000,000 -1,230,513 -3.85

　業務費  4,655,992  5,400,000 -744,008 -13.78
因疫情之故,遞延
至109學年執行

　維護費  1,335,341  1,400,000 -64,659 -4.62

　退休撫卹費  2,101,258  2,100,000  1,258  0.06

　折舊及攤銷  4,390,200  4,390,200  0  0  

教學研究及訓輔支出  109,561,341  119,252,670 -9,691,329 -8.13

　人事費  95,673,448  98,749,566 -3,076,118 -3.12

　業務費  4,261,669  7,000,000 -2,738,331 -39.12
因疫情之故,活動減
少

　維護費  1,179,876  4,500,000 -3,320,124 -73.78 修繕少

　退休撫卹費  3,843,244  4,400,000 -556,756 -12.65 資深教師退休2人

　折舊及攤銷  4,603,104  4,603,104  0  0  

獎助學金支出  8,752,501  8,000,000  752,501  9.41

　獎學金支出  8,752,501  8,000,000  752,501  9.41

其他教學活動支出  69,100  60,000  9,100  15.17

　人事費  69,100  60,000  9,100  15.17
108學年度增
加29人,收入.支出皆
相對增加

其他支出  930,472  1,081,336 -150,864 -13.95

　超額年金給付  823,004  831,336 -8,332 -1.00

　雜項支出  107,468  250,000 -142,532 -57.01
因疫情之故,禮金差
旅支出減少
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臺南市德光高級中學
成本與費用明細表

108 學年度 單位:新臺幣元

比        較

差異 %
預算數決算數項      目 備    註

全  2  頁第  2  頁

合　　計  164,174,457  175,400,001 -11,225,544 -6.40
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臺南市德光高級中學
現金明細表

109 年 7 月 31 日 單位:新臺幣元

摘      要
合      計小      計

金            額

全  1  頁第  1  頁

 126,4721110    現金

 126,472
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臺南市德光高級中學
銀行存款明細表
109 年 7 月 31 日 單位:新臺幣元

摘      要
合      計小      計

金            額

全  1  頁第  1  頁

 13,419,2521121    日盛活儲金253411

 01122    日盛支存#253410

 258,5951123    國泰世華活儲#0213880

 11,3731124    日盛活儲#10623

 222,5241127    台銀活儲#179655

 4,354,7831129    彰銀活儲#001302

 1,207,088112A    郵局儲金#0011337

 0112B    彰銀支存#001300

 105,592,005112C    日盛定存

 0112D    國泰世華定存

 6112F    郵政劃撥#00355668

 300,883112G    日盛活儲#253413

 126,919112H    郵政劃撥#03002068

 3,485,835112K    中信活儲#22254

 1,787112L    日盛活儲(專戶)#330000

 7,251112N    日盛活儲#20330

 2,028,181112R    日盛活儲#10123

 272,504112S    日盛活儲#10223(檢)

 0112T    日盛外幣#32823

 142,729112U    日盛活儲金104237(養老金)

 131,431,715
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科目編號 會計科目 摘要 小計 合計

1141 應收票據 暫收體育大樓場地使用費-巨悅 648,000   

暫收體育大樓場地使用費-嘉樂水 5,291,750 5,939,750$    

1142 應收利息 定期存款應收未收利息 305,397   

特種基金應收未收利息 96,920    

創校基金應收未收利息 213       402,530       

1148 其他應收款 __

1147 應收補助款 109年台南市課稅配套補助經費 352,085

108年國中適性入學宣導 4,000 356,085       

1149 應收分期付款學費 應收學生分期付款學費 95,438        

1140 應收款項 合計 6,793,803$    

臺南市德光高級中學

應收款項明細表

中華民國109年7月31日
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科目編號 會計科目 摘要 金額 備註

1163 預付款 預付火險保險費 13,387$   

預付心靈成長費用 1,779     15,166$      

1164 暫付款 暫付科展零用金 5,000$    

暫付代扣奠儀 108,900   113,900      

1160 預付款項 合計 129,066$     

臺南市德光高級中學

預付款項明細表

中華民國108年7月31日

全39 頁 第 19 頁



科目編號 會計科目 摘要 金額 備註

12451 仁愛基金(1) 10/13到期.本利續存 100,702$    存放國泰世華定存

12452 獎學金基金(1) 10/13到期.本利續存 61,672

12453 校友會基金 10/13到期.本利續存 65,005

12454 獎學金基金(2) 10/13到期.本利續存 160,538

12455 獎學金基金(3) 10/13到期.本利續存 179,553

12456 仁愛基金(2) 10/13到期.本利續存 41,109

12457 獎學金基金(4) 10/13到期.本利續存 195,171

12458 仁愛基金(3) 10/27到期.本利續存 109,252

12459 仁愛基金(4) 林明媚 10/27到期.本利續存 35,887

1245A 創校基金 6/12到期.本金續存.利息收入轉發放獎學金 340,523

12461 唐綺珮獎學金基金 12/23到期.本金續存.利息收入轉發放獎學金 500,000 存放日盛定存

12462 校友會基金 11/19到期,本利續存 523,900

12464 尚娥弟獎學金基金 10/13到期,本利續存(每筆$200,000共4筆) 600,000

1243 擴建及整建校舍基金10/11到期,本利續存 12,000,000

1247 退休及離職基金 10/24到期,本利續存(共3筆) 22,800,000

1230 特種基金 合計 37,713,312$ 

臺南市德光高級中學

特種基金明細表

中華民國109年7月31日
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科目編號 會計科目 摘要 小計 合計

2121 應付票據 未兌現支票#CC7923325-11/5到期 294$       

          #CC8159123-7/10到期 1,326

          #CC7772749-12/15到期 1,290

          #CC7774629-1/25到期 164

          #CC7774632-1/25到期 164

          #CC7923214-9/10到期 3,475

          #CC8068341-4/20到期 487

          #CC8377745-7/25到期 81,550

          #CC8377749-7/25到期 3,200

          #CC8377748-7/25到期 15,000

          #CC8377747-7/25到期 103,373

          #CC8377746-7/25到期 8,760

          #CC8377744-7/25到期 9,600

          #CC8377743-7/25到期 131,508

          #CC8377742-7/25到期 10,800

          #CC8377741-7/25到期 1,670,100

          #CC8377740-7/25到期 5,664

          #CC8377739-7/25到期 429,615

          #CC8377735-7/25到期 568,320

          #CC8377738-7/25到期 421,740

          #CC8377737-7/25到期 560,385

          #CC8377736-7/25到期 441,930

          #CC8377734-7/25到期 24,684

          #CC8377733-7/25到期 13,608

          #CC8377732-7/25到期 14,850

          #CC8377731-7/25到期 1,500

          #CC8377730-7/25到期 1,300

          #CC8377729-7/25到期 18,159

          #CC8377728-7/25到期 26,499

          #CC8377727-7/25到期 45,859

          #CC8377726-7/25到期 542,400

          #CC8377750-7/25到期 12,500

          #CC8377720-7/25到期 1,433

          #CC8377716-7/10到期 1,440

          #CC8377719-7/10到期 15,000

          #CC8377718-7/10到期 3,069

臺南市德光高級中學

應付款項明細表

中華民國109年7月31日
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臺南市德光高級中學

應付款項明細表

中華民國109年7月31日

科目編號 會計科目 摘要 小計 合計

應付票據 未兌現支票#CC8377717-7/10到期 8,716

          #CC8377715-7/10到期 3,000

          #CC8377714-7/10到期 4,200

          #CC8377713-7/10到期 3,640

          #CC8377711-7/10到期 9,000

          #CC8377710-7/10到期 15,019

          #CC8377709-7/10到期 19,550

          #CC8377708-7/10到期 8,057

          #CC8377707-7/10到期 5,703

          #CC8377706-7/10到期 26,554

          #CC8377705-7/10到期 8,700

          #CC8377704-7/10到期 2,250

          #CC8377301-7/10到期 7,680

          #CC8377700-7/10到期 555,885

          #CC8377699-7/10到期 571,680

          #CC8377697-7/10到期 18,585

          #CC8377696-7/10到期 6,600

          #CC8377695-7/10到期 57,860

          #CC8377693-7/10到期 1,400

          #CC8377692-7/10到期 3,485

          #CC8377691-7/10到期 2,900

          #CC8377690-7/10到期 8,820

          #CC8377640-6/25到期 2,415

          #CC8377639-6/25到期 2,615

          #CC8377684-6/25到期 3,500

          #CC8377676-6/25到期 12,485

          #CC8377677-6/25到期 13,607

          #CC8377678-6/25到期 2,000

          #CC8377675-6/25到期 23,099

          #CC8377672-6/25到期 13,500

          #CC8377673-6/25到期 15,000

          #CC8377674-6/25到期 3,290

          #CC8377680-6/25到期 21,800

          #CC8377679-6/25到期 15,400

          #CC8377601-6/10到期 1,347

          #CC8377600-6/10到期 307

          #CC8377598-6/10到期 127

          #CC8377597-6/10到期 624
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臺南市德光高級中學

應付款項明細表

中華民國109年7月31日

科目編號 會計科目 摘要 小計 合計

應付票據 未兌現支票#CC8377599-6/10到期 698

          #CC8377583-5/25到期 1,259

          #CC8376334-4/25到期 150,000

          #CC8376285-4/10到期 600

          #CC8165533-1/25到期 13,000

          #CC8377751-8/5到期 387

          #CC8377724-7/10到期 57,000

          #CC8377723-7/10到期 84,000

          #CC8377722-7/10到期 24,000

          #CC8377721-7/10到期 154,500

          #CC8377725-7/10到期 12,500 7,169,390$   

2123 應付費用 應付材料費 401,524$   

應付社團費 59,094     

應付午餐費 171,774    

應付畢業生活動經費 24,863     

應付校刊及金筆獎陶然集 275,600    

應付教科書費 409,677

應付書籍費 1,420,416

應付7月勞保費 24,658

應付6.7月健保費#123636457 30,476

應付6.7月勞保退休金自提 5,320

應付6.7月勞保退休金公提 27,388 2,850,790

2120 應付款項 合計 10,020,180$  
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科目編號 會計科目 摘要 小計 合計

2131 預收款 預收109年補助款

    109年推動國際教育SIEP計劃 34,200$     

    109年身心障礙學生輔導經費 15,000

    109(一)學習扶助提升學生素質 52,000      

    108(二)資訊化學銜接教育鐘點費 26,400

    109年充實一般教學設備經常門 18,400

    109年充實一般教學設備資本門 701,600 847,600$      

預收109學年度自主學習平台費 2,420,680     

預收109學年度教科書.書籍費 4,115

預收109學年度暑假校車交通費 594,680

預收109學年度暑假輔導費 2,173,583

預收109學年度暑假午餐費 665,450

預收109學年度暑假住宿費 16,875

預收新生潛能開發

預收材料費

2132 暫收款 暫收體育大樓場地使用費-共2筆 5,939,750$  

暫收GEPT工作津貼 80 5,939,830

2130 預收款項 合計 12,662,813$   

臺南市德光高級中學

預收款項明細表

中華民國109年7月31日
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科目編號 會計科目 摘要 小計 合計

2141L 代轉獎助學金 108(二)身障生交通費補助 7,000$     

學產急難慰問金 30,000 37,000$    

2143 代扣款 代扣教師獎助學金 130,720$   

代扣勞保退休金自提 40,297

代扣所得稅 185,002

代扣勞保費 39,957

代扣公保費 298,333

代扣健保費 220,720

代扣私校儲金自提 1,069,182

代扣二代健保費 7,309

代扣教職員午餐費 4,265      1,995,785

2144 代收其他款項 代收國中教育會考國中報名工作費 6,580$     

代收第60屆科學展覽得獎學生獎學金 5,800 12,380

2140 代收款項 合計 2,045,165$ 

臺南市德光高級中學

代收款項明細表

中華民國109年7月31日
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科目編號 會計科目 摘要 小計 合計

2310 存入保證金 暫收履約保證金-菩呈股份有限公司 450,000$   

暫收履約保證金-德光游泳池有限公司 2,000,000  

暫收履約保證金-巨悅有限公司 200,000

暫收履約保證金-大佳便當廠股份有限公司 100,000

暫收履約保證金-好口味食品廠 100,000

暫收履約保證金-久大食品便當廠 100,000

暫收履約保證金-誠穩企業社 50,000

暫收履約保證金-楓葉行 30,000

暫收履約保證金-萊爾富超商 50,000

暫收履約保證金-德家企業社 12,000

暫收履約保證金-嘉丞食品工廠 100,000

暫收履約保證金-中大服裝有限公司 100,000

暫收履約保證金-品家福有限公司 52,050

暫收履約保證金-旭創能源有限公司 300,000

暫收履約保證金-金龍消防器材有限公司 14,800

暫收履約保證金-品家福有限公司 117,450

暫收履約保證金-品豐營造有限公司 22,250

暫收履約保證金-品豐營造有限公司 33,750

暫收履約保證金-品豐營造有限公司 11,000

電力改善線槽工程保固金-家世企業有限公司 20,000

暫收履約保證金-秀才服裝有限公司 50,000

暫收履約保證金-倍林有限公司 207,000

暫收履約保證金-品家福有限公司 200,000 4,320,300$    

2300 其他負債 合計 4,320,300$    

臺南市德光高級中學

其他負債明細表

中華民國109年7月31日
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臺南市德光高級中學
最近3年財務分析表

108學年度至106學年度 單位:新臺幣元

項      目
106學年度107學年度108學年度

計算公式
計算數據及比率

全  1  頁第  1  頁

學雜費收入占總收入比率(%) 學雜費收入/總收入            
*100%

(143,299,515/184,02

5,459)*100%

=77.87%

(140,688,378/187,17

1,704)*100%

=75.17%

(141,030,613/188,55

0,495)*100%

=74.80%

負債比率(%) (負債總額－應付代管資
產)/(資產總額－代管資產
淨額)
*100%

(29,048,458-0)/

(883,434,357-0)

*100%

=3.29%

(29,202,938-0)/

(863,737,835-0)

*100%

=3.38%

(28,709,452-0)/

(843,172,834-0)

*100%

=3.40%

流動比率(%) 流動資產/流動負債
*100%

(138,481,056/24,728

,158)*100%

=560.01%

(136,947,230/23,610,

234)*100%

=580.03%

(125,540,554/23,805,

412)*100%

=527.36%

現金流量比率(%) 營運活動現金流量/流動負
債*100%

(27,735,319/24,728,

158)*100%

=112.16%

(27,779,824/23,610,2

34)*100%

=117.66%

(33,650,285/23,805,4

12)*100%

=141.36%

舉債指數  (貨幣性負債－貨幣性資
產)/扣減不動產支出前現金
餘絀

(16,385,645-176,065

,302)/19,279,319

=0

(16,363,682-1,628,25

2,890)/21,847,922

=0

(18,241,750-138,812,

781)/28,175,285

=0

學雜費收入變動率(%) （本學年度學雜費收入－上
學年度學雜費收入）/上學
年度學雜費收入*100%

(143,299,515-140,68

8,378)/140,688,378*

100%

=1.86%

(140,688,378-141,03

0,613)/141,030,613*

100%

=-0.24%

(141,030,613-141,08

1,077)/141,081,077*

100%

=-0.04%

速動比率(%) （流動資產－存貨－預付款
項）/流動負債*100%

(138,481,056-0-129,

066)/24,728,158*10

0%

=559.49%

(136,947,230-0-35,25

3)/23,610,234*100%

=579.88%

(125,540,554-0-41,08

5)/23,805,412*100%

=527.19%

累積餘絀比率(%) (累積餘絀＋未指定用途權
益基金)/總資產*100%

(78,138,723+750,33

3,864)/883,434,357*

100%

=93.78%

(99,635,643+721,585

,942)/863,737,835*1

00%

=95.08%

(98,781,628+711,778

,254)/843,172,834*1

00%

=96.13%

資產效益率(%) 本期餘絀/[(期初總資產+期
末總資產)÷2]*100%

19,851,002/

((863,737,835+883,4

34,357)/2)*100%

=2.27%

20,071,515/

((843,172,834+863,7

37,835)/2)*100%

=2.35%

22,671,583/

((821,797,085+843,1

72,834)/2)*100%

=2.72%

負債變動率(%) （總負債期末餘額－總負債
期初餘額）/總負債期初餘
額*100%

(29,048,458-29,202,

938)/29,202,938*10

0%

=-0.53%

(29,202,938-28,709,4

52)/28,709,452*100

%

=1.72%

(28,709,452-30,005,2

86)/30,005,286*100

%

=-4.32%

短期可用資金 (現金＋銀行存款)＋(流動
金融資產＋應收款項)－(流
動負債－預收款項＋存入保
證金＋應付退休及離職
金))±學校流用

(126,472+131,431,7

15)+(0+6,793,803)-

(24,728,158-12,662,

813+4,320,300+0)-0

+0

=121,966,345

(127,226+132,178,53

3)+(0+4,606,218)-

(23,610,234-12,839,2

56+5,592,704+0)-0+

0

=120,548,295.00

(126,246+122,999,75

6)+(0+2,373,467)-

(23,805,412-10,467,7

02+4,904,040+0)-0+

0

=107,257,719.00

全39 頁 第 37 頁



臺南市德光高級中學
舉債指數計算表

108 學年度 單位:新臺幣元

全  1  頁第  1  頁

項 目 金 額

一、貨幣性負債

(一)本次已借款或預計借款金額  0

(二)短期債務  0

(三)應付款項  10,020,180

(四)代收款項  2,045,165

(五)其他借款  0

(六)長期銀行借款  0

(七)長期應付款項  0

(八)其他長期借款  0

(九)存入保證金  4,320,300

(十)應付退休金  0

貨幣性負債小計(A)  16,385,645

二、貨幣性資產

(一)現金  126,472

(二)銀行存款  131,431,715

(三)短期投資  0

(四)應收款項  6,793,803

(五)採權益法之投資  0

(六)非流動金融資產  0

(七)長期應收款項  0

(八)特種基金  37,713,312

(九)投資基金  0

(十)存出保證金  0

貨幣性資產小計(B)  176,065,302

三、借款淨額(C=A-B) -159,679,657

四、扣減不動產支出前現金餘絀(D)  19,279,319

五、舉債指數C/D(取小數點二位)  0  

1、依據借款年度之前一學年度決算資料填表，計算舉債指數。

2、借款淨額若為負值，舉債指數以零計算；扣減不動產支出前現金餘絀產生現金短絀時，舉債指數則為負值。

附註:
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92.7.31財務報表

加項 現金 48,049

銀行存款 79,938,887

短期投資(流動金融資產) 34,938,212

應收款項 1,231,682

預付款項 856,700

特種基金 1,598,642

存出保證金 0

小計(A) 118,612,172

減項 短期借款 0

應付款項 898,972

預收款項 7,894,878

代收款項 4,848,797

長期借款(長期負債) 0

存入保證金 0

設校基金 340,523

小計(B) 13,983,170

104,629,002

92學年度 28,390,594

93學年度 29,893,494

94學年度 26,825,957

95學年度 8,685,017

96學年度 (30,420,033)

97學年度 14,068,239

98學年度 (119,505,042)

99學年度 (42,793,357)

100學年度 3,115,675

101學年度 20,299,452

102學年度 13,184,305

103學年度 35,411,846

104學年度 3,586,804

105學年度 4,211,261

106學年度 18,433,785

107學年度 21,847,922

139,864,921

69,932,461

0

69,932,461可投額度上限(至108學年度止)

扣除流用金額(報備投額度)

1/2為可投資及流用額度

至107學年度止累積盈餘-賸餘款權益基金

各學年度可投資及流用之賸餘款(或

收支不足)現金概況表(本期現金餘

絀)

臺南市德光高級中學

108學年度賸餘款計算簡表

基期累積賸餘款C=A-B

項      目
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